
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 238 г. Челябинска»

454078, г. Челябинск, ул. Барбюса, 67 тел.: (8-351) 256-29-03

ПРИКАЗ №

01.08.2024г. №
О назначении ответственных лиц за
перевозку групп обучающихся на 2024-2025 учебный год

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ «Об 
утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами», во исполнении 
письма УМВД РФ по г. Челябинску и в целях обеспечения безопасных условий перевозки 
групп воспитанников МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» СП2 (Гончаренко, 88)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за перевозку групп детей медицинскую 
сестру Романову В.Я. и социального педагога Пименову Л.Г.

2. Медицинской сестре Романовой В.Я. и социальному педагогу Пименовой Л.Г.:
- определить маршрут следования автомобиля ГАЗ 32212 (государственный 
номер Х3820Е174) с территории детского сада и до пункта назначения;
- руководствоваться требованиями постановления Правительства РФ «Об 
утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами» при 
перевозке детей; срок: постоянно;
- регулярно проводить инструктаж, с обучающимися и их родителями 
(законными представителями) о правилах перевозки пассажиров; срок: 
постоянно;
- проводить инструктаж с педагогическим персоналом о правилах перевозки 
детей автобусами;
- следить за правилами перевозки обучающихся согласно инструкции; срок: 
пословно;
- следить за соблюдением скоростного режима и правил перевозки пассажиров; 
срок: постоянно;
- при планируемой поездке детей по территории города Челябинска отправлять 
уведомление с приложением необходимых документов в ГИБДД УМВД России 
по г. Челябинску по адресу: г. Челябинск, ул. Гончаренко, 99 в соответствии со 
сроками указанными в письме УМВД РФ по г. Челябинску.

3. Зам. зав. по АХР Кофановой Н.Х:
- создать организационно-управленческие условия для организации перевозки 
пассажиров; срок: постоянно;
- обеспечить журналами регистрации проведенных инструкций по перевозке 
пассажиров по городу; срок: постоянно;

4. Ответственному лицу по безопасности дорожного движения Брюхановой Л.З. 
обеспечить контроль за техническим состоянием автобуса.

5. Главному бухгалтеру Подобреевой Ю.А.:
- снять показания спидометра согласно инструкции учета ГСМ; срок: 
постоянно;
- обеспечить списание ГСМ по нормативу; срок: постоянно;

6. Водителю Толмачеву В.В.:



- перед выездом на маршрут пройти медицинское освидетельствование; срок: 
постоянно;
- определить маршрут следования автомобиля ГАЗ-32212 (государственный 
номер Х3820Е174) с территории детского сада согласно путевого листа; срок: 
постоянно;
- строго соблюдать скоростной режим и правила перевозки пассажиров; срок:
постоянно;

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска»

С при!^щм ознакомлены: 
Кофанова Н.Х. 
Романова В.Я. 
Пименова Л.Г. 

^ / ^ ^ Дкщобреева Ю.А. 
Толмачев В.В. 
Брюханова Л.З.

Б. Бирюкова


